Дело № 5-12-27/2017
05-0027/12/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	17 мая 2017 года

	                                         город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 12 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Малухин Валерий Владимирович (Республика Крым, г. Симферополь, ул. Киевская, 55/2), рассмотрев дело                                     об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 8.37 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Исмаилова Энвера Таировича, ДАННЫЕ1, зарегистрированного и проживающего по адресу: АДРЕС1,

у с т а н о в и л:

          ДАТА1 гражданин Исмаилов Э.Т. по истечении 20 дней после окончания последнего из сроков охоты, указанных в разрешении на добычу охотничьих ресурсов 29.10.2017 г. НОМЕР1, выданного 24.08.2016 г. не заполнил и не направил сведения о добытых охотничьих ресурсах, предусмотренные разрешением на добычу охотничьих ресурсов по месту его получения в Бахчисарайский межрайонный отдел охотнадзора управления по охране, надзору и регулированию использования охотничьих ресурсов Государственного комитета по лесному и охотничьему хозяйству Республики Крым, допустив тем самым административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 8.37 Кодекса Российской Федерации                                        об административных правонарушениях.
Правонарушитель Исмаилов Э.т. в судебное заседание не явился, о дате слушания дела извещен надлежащим образом, причины не явки суду не сообщил, о рассмотрении дела в его отсутствии не просил.
При таких обстоятельствах мировой судья счел возможным рассмотреть административное дело в отсутствие лица, привлекаемого к административной ответственности.
В соответствии с п. 3.8 Правил охоты, утвержденных Приказом Минприроды России от 16.11.2010 г. № 512, охотник обязан по истечении срока действия разрешения на добычу охотничьих ресурсов, либо в случаях добычи указанного в разрешении количества охотничьих ресурсов, а также в случаях, когда в соответствии с настоящими Правилами разрешение на добычу охотничьих ресурсов считается использованным, в предусмотренные разрешением на добычу охотничьих ресурсов сроки заполнить и направить сведения о добытых охотничьих ресурсах, предусмотренные разрешением на добычу охотничьих ресурсов, по месту его получения.
Вина Исмаилова Э.Т. в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 8.37 Кодекса Российской Федерации                                     об административных правонарушениях подтверждается собранными по делу доказательствами, а именно: протоколом об административном правонарушении НОМЕР2 от 15.05.2017 года; копией разрешения на добычу пушных животных НОМЕР1 от 24.08.2016 г., объяснениями свидетелей ФИО1 от 13.03.2017 г., ФИО2 от 13.03.2017 г., ФИО3 от 13.03.2017 г., объяснениями Исмаилова Э.Т. от 15.03.2017 г., который вину в совершении правонарушения признал в полном объеме.
Исследовав материалы дела и доказательства, подтверждающие установленные мировым судьёй обстоятельства, оценив их в совокупности, мировой судья приходит к выводу о том, что Исмаилов Э.Т. совершил административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена частью 1 статьи 8.37 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно - нарушение правил охоты.
При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, которое относится                                                          к правонарушениям в области охраны окружающей среды и природопользования, личность правонарушителя, официально трудоустроенного, его имущественное положение.
Обстоятельств, которые смягчают либо отягчают административную ответственность Исмаилова Э.Т. судом не установлено.
С учетом вышеизложенного мировой судья полагает, что для достижения целей административного наказания для Исмаилова Э.Т. необходимо и достаточно установить административное наказание в виде минимального размера административного штрафа, предусмотренного санкцией части 1 статьи 8.37 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях без конфискации орудий охоты.
	На основании ч.1 ст. 8.37 КоАП РФ, руководствуясь ст.ст. 29.7, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

п о с т а н о в и л:

          Исмаилова Энвера Таировича, ДАННЫЕ1, зарегистрированного и проживающего по адресу: АДРЕС1 признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 8.37 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей без конфискации орудий охоты.
Перечисление штрафа производить по следующим реквизитам: УФК по  Республике Крым (Минприроды Крыма л/с 04752203170) БИК 043510001; ИНН 9102001017; КПП 910201001; Код бюджетной классификации 82011625030010000140; ОКТМО 35604000, УИН 0, протокол № 0011 от 15.03.2017 г.
         Разъяснить правонарушителю, что в соответствии со ст. 32.2. КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным                                            к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Квитанцию об оплате штрафа предоставить мировому судье.
В соответствии со ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа                   в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
В случае неуплаты административного штрафа в указанный срок постановление будет направлено судебному приставу-исполнителю для принудительного исполнения.
Срок предъявления постановления к исполнению в течение двух лет со дня вступления постановления в законную силу.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения                     или получения копии постановления в Киевский районный суд г. Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка № 12 Киевского судебного района города Симферополь.

Мировой судья:                                                                                                        В.В. Малухин